
 

 

 

 

 

 

 岐阜市立白山小学校 学校報 

      ２月号 

      令和７年１月２４日 

 

学校評価の結果 
 保護者の皆様、お忙しい中、学校評価へのご協力をありがとうございました。以下のよ

うな結果になりましたので、お知らせします。（評価の単位は％、平均の単位は点です） 

保護者による評価 
良好 

 

（４点） 

やや 

良好 

（３点） 

やや 

要努力 

（２点） 

要努力 

 

（１点） 

平均 

（点） 

① 学校から、どんな児童に育てていきたいか、また、年間
や月・週の行事予定などについて、よく分かるように情
報提供がなされている。 

49 48 3 0 3.4 

② 学校での児童の学習や生活の様子について、よく分か
るようにホームページや通信（学校・学年・学級だより）
等で情報提供がなされている。 

52 43 5 0 3.5 

③ 学校を訪れた時や電話をした時、相談した時など、学校
の職員の対応は丁寧で話しやすい雰囲気である。 

77 23 0 0 3.8 

④ 感染症対策や熱中症対策、環境整備など、児童の健康
や安全に配慮している。 

65 33 1 1 3.6 

⑤ お子さんは、授業は楽しい、よくわかると言っている。 42 49 8 1 3.3 

⑥ お子さんは、学校での生活が楽しいと言っている。 57 39 4 0 3.5 

⑦ お子さんは、iPad の活用に慣れ、家庭学習にも活かし
ている。 

33 49 17 1 3.1 

⑧ お子さんは、英語の学習に興味をもって取り組み、楽し
いと言っている。 

30 47 17 6 3.0 

⑨ お子さんは、校外学習や出前授業などにより、岐阜市
のことやもの、人に興味をもっている。 

57 36 7 0 3.5 

⑩ お子さんは、地域との協働活動（運動会、防災訓練等）
により、地域に愛着を感じ家庭でも話題にしている。 

43 45 11 1 3.3 

⑪ お子さんは、先生のことを、話を聞いてくれたり、一緒に
考えてくれたりして、自分の気持ちをわかってくれると言
っている。 

43 45 11 1 3.3 

【皆様から頂いた貴重なご意見について】 

日頃は、本校の教育活動に、ご理解、ご協力いただき、心から感謝申し上げます。アン

ケートでは、貴重なご意見をいくつか頂きました。ありがとうございました。 

スマート連絡帳の配信は、時に何件もの配信が重なり、ご迷惑をおかけしております。

「緊急」設定の使い方には精査していきます。近年の異常気象により、夏の外遊びやプー

ルでの活動に制限をかけることが多くなっております。子どもの命を守るために、教育委

員会等のガイドラインに沿った対応をしています。ご理解をお願いします。大谷グローブ

は、現在は体育の授業で使用することが多くなっています。休み時間の貸出しも行ってい

ます。 

 子どもたちが学校で楽しく授業や活動をして「今日、学校に来てよかった。」「明日も

来たいな。」と言ってくれることを目指し、皆様から頂いた評価やご意見を大切にして、

改善に努めて参ります。よろしくお願いいたします。 
 


